
SZCZECIN
til 
weekenden

Hvad skal man spise?
Polsk friturstegt gærdej fyldt med kød eller vegetarisk fyld (Pasztecik 
Szczeciński) er en lokal delikatesse med tørt fyld, men også et sted, hvis 
indretning får dig til at rejse tilbage i tiden. En væg dekoreret med mosaikker, 
rød neon og dekorationer fra kommunisttiden skaber en unik atmosfære.

Er hovedstaden i Vestpommern uopdaget 
land for dig? Vil du udforske dens mest interessante

hjørner på 72 timer? Det er ganske vist ikke meget tid,
men det burde være nok til at mærke byens atmosfære

og se, hvad den har at byde på. Lad denne weekend 
være en forsmag, som vil opmuntre dig til at vende 

tilbage og blive i Szczecin længere.

www.visitszczecin.eu

Hvordan kommer man rundt?
Det er værd at bruge Szczecins offentlige transport. Billetter kan 
købes fra billetautomater installeret i de fleste køretøjer og ved 
udvalgte stoppesteder. Du kan også købe dem i de populære 
Skycash-, moBiLET- eller zBilet-apps, samt med nogle bankapps. 
Szczecin turistkort erstatter en 24- eller 72-timers billet og giver 
desuden attraktive rabatter. En bekvem måde at komme rundt 
på i byen er Szczecin Rowery Miejskie Bike_S (bycykler) (bikes-
srm.pl) og elektriske løbehjul, der tilbydes af flere virksomheder.
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De lokale anbefaler: 
• Szczecin dufter af chokolade! Det skyldes en fabrik, der ligger lige ved siden 

af Szczecins boulevarder, hvor duften er mest intens.

• Se Szczecin oppefra... Tag elevatoren op i tårnet på Skt. Jakobskatedralen, 
eller tag et kig på Cafe22, en café, der ligger på 22. etage i PAZIM-skyskra-
beren.

• Prøv at finde så mange griffer som muligt. Det legendariske væsen, der er 
Szczecins og Pommerns symbol pryder fortove, gadelamper og porte eller 
facaderne på adskillige bygninger.

• Oplev det vandrige Szczecin i kajak eller motorbåd. Der er intet behov for 
patent for at se vandhjørnerne, Szczecins Venedig og mange kanaler og øer. 
For et sikkert eventyr fuld af opdagelser brug ExploreOder-appen. Appen 
giver dig adgang til de vandrige omgivelser  og vil også give dig mulighed 
for at opdage Szczecin på cykel! Når du er kommet i land, kan du bruge den 
anden app, ExploreSzczecin, som vil gøre det lettere for dig at går rundt        
i vores smukke by.

• Smag på de øl, der brygges på håndværksbryggerierne i  den gamle og nye 
bydel: Pod Zamkiem, Wyszak, Det nye Bryggeri (Nowy Browar) og Den 
gamle kommandantur (Stara Komenda). I Turistinformationscentret kan     
du også købe en lille erindringspokal med et kort over Øl Szczecin.

• Szczecin er en by med store begivenheder! Når du planlægger dit besøg, 
skal du gøre dig bekendt med kalender events.szczecin.eu

Hvor skal man spise?
De fleste forskellige spisesteder kan finder man på Bogusławs 
Promenade (Deptak Bogusława) og Den gamle by (Podzamcze). Der 
kommer hele tiden flere mad- og drikkesteder på Szczecins boulevarder 
med nye restaurantpavilloner og food trucks. I nærheden ligger Hala 
Odra (H. Beniowskiego Boulevard), et sted med samme stemning som 
det nærliggende Berlin, hvor du ikke kun kommer til at spise godt, men 
også kommer til at danse hele natten!

Hvordan kommer man til Szczecin?

Hvor skal jeg bo?
Overnatning i Szczecin tilbydes af mange hoteller, hostels og 
lejligheder. 

Hvad bør man vide, før man ankommer?
På www.visitszczecin.eu finder du alle de oplysninger du har 
brug for til at planlægge dit besøg i Szczecin. Start dit besøg på 
turistinformationscentret (Żołnierza Polskiego-Plads 20), hvor 
vi vil svare på alle dine spørgsmål og hjælpe dig med at tilpasse 
din rejseplan til dine forventninger. Du vil også modtage en 
pakke med kort og guider fulde af interessante fakta og tips. 
I Turistinformationscentret finder du også masser af souvenirs.

Oplev flere unikke smagsoplevelser i Szczecin. Sørg for at prøve 
kaffe fra Polens ældste risteri, Korona, honningkager med nau-
tiske former, boller med sild eller sidst, men ikke mindst, polsk 
tomatfiskepasta med riskorn (paprykarz) fra lokale producenter.

Glem ikke at bede om Szczecińska Karta Turystyczna 
(Szczecin Turistkort), som du kan bruge til at besøge insti-
tutioner eller spise Szczecin-delikatesser billigere, og hvor 
offentlig transport er gratis!

Du kan finde databasen over faciliteter på: 
www.visitszczecin.eu

       Med tog 
Szczecins hovedbanegård ligger ved Oder-floden, tæt på den 
gamle bydel. Hovedbånegården ligger et par minutters gang fra 
centrum eller et par minutters kørsel med offentlig transport 
eller taxa. I stationsbygningen finder du bagageopbevaring, 
caféer, dagligvarer, aviser, posthus og fast food-restauranter.

        Med fly
Lufthavnen nær Szczecin kan nås fra flere europæiske 
hovedstæder og flere byer i Polen. Szczecin-Goleniów 
lufthavn ligger cirka 40 kilometer fra byens centrum og 
lufthavnstransport leveres af private busselskaber og taxaer. 
Der er også en biludlejning på stedet, og lige ved siden af af 
terminalen er der et togstop, hvorfra der dagligt afgår flere tog 
mod Szczecin.

       I bil
Når du rejser i bil, er det værd at huske på den betalte 
parkeringszone. Der er betalingsautomater på hver 
parkeringsplads, og man kan også betale med sin mobil. 
For detaljer, besøg spp.szczecin.pl



Download appen
ExploreODER

- guide til Oder-floden
og Dąbie-Søen

Vidste du, at Szczecin har den største kirkegård i Polen og den 
tredjestørste i Europa? Centralkirkegården er et af befolkningen 
i Szczecins foretrukne steder til... vandreture. På kirkegården 
finder du masser af grønne områder, vand og eksempler på den 
bedste arkitektur. Du vil blive guidet gennem de mest interessante 
dele af kirkegården på to ture: en historisk tur og en botanisk tur.

Når vi vender tilbage til byens centrum, er det værd at gå et par 
skridt og besøge Lentz Villa - et førende eksempel på borgelig 
arkitektur i Szczecin. De smukke interiører i den historiske bygning 
huser i dag en kulturinstitution, der perfekt kombinerer den tidligere 
og moderne borgerlige kultur i Szczecin. Lentz Villa kan besøges 
individuelt eller med en guide.

Tid til en „slurk” af historien. Gå – via al. Jan Pawel II og al. Kwiatowa 
– til Solidarności-pladsen. Under dig ligger der Dialogcentret 
Przelomy Museet fortæller historien om Szczecin fra slutningen af 
Anden Verdenskrig til omstyrtningen af kommunismen. Inden du 
forlader Dialogcentret Przełomy, er det værd at prøve sildesandwich 
eller polsk tomatfiskepasta med riskorn (paprykarz szczeciński), 
serveret i caféen ved udgangen.
På den anden side af gaden ligger hovedkvarteret for Mieczyslaw 
Karlowiczs  Filharmonie i Szczecin. Bygningen ligner en 
kombination af et isbjerg og hanseatiske byhuse. Prøv at se, om 

Lad os mødes på Jasne Błonia (2 timer)
Godmorgen ... det er en morgen, der startede med en lækker 
kop kaffe. Hvis det er det, du foretrækker, og du også kan lide at 
være omgivet af grønne områder, så skal du helt sikkert starte dit 
ophold i Szczecin med et besøg på Jasne Błonia. Mens du drikker 
kaffe fra et risteri i Szczecin, kan du lytte til fuglenes sang, og i det 
tidlige forår kan man se et „tæppe” af krokusser. Efter en solid dosis 
koffein fra cykelcaféen er det tid til at gå en tur i Kasprowicz Park.
De små stier fører dig helt sikkert til Helena Majdaniecs 
Sommerteater. Det er et af de største amfiteatre i Polen, og har 
for nylig gennemgået en modernisering, som blev belønnet med 
prisen for det bedste offentlige rum i landet i konkurrencen Property 
Design Awards. I 1960’erne blev Young Talent Festival afholdt på 
scenen, og det var her, den polske big-bit begyndte! Tæt på er der 
Rosenhaven, og retningen vil blive angivet af skilte, der er sat op 
i parken. Om sommeren, på lørdage og søndage, er der en række 
koncerter, børneworkshops og dans.

Arkitektoniske perler og lidt historie (2 timer)

Godmorgen (i) Szczecin! (5 timer)
Er du lige ankommet til hovedstaden i Vestpommern? Det er på 
tide at lære byen at kende, og smage på de lokale specialiteter. 
Kortet over Szczecins gastronomi er ret omfattende, men øverst 
på den kulinariske hitliste har... polsk friturestegt gærdej fyldt 
med kød eller vegetarisk fyld (pasztecik) regeret i mere end 50 
år. Du finder dem i en lille bar på al. Wojska Polskiego.
Den ikoniske ret er en sand legende og et symbol på byen. 
På trods af tidens gang er opskriften på retten forblevet 
uændret, og som et resultat blev Szczeciński pasztecik i 2010 
optaget på den prestige fyldte liste over traditionelle produkter, 
som er beskyttet af EU-lovgivningen.
På din første dag kan du slappe lidt af og besøge det nye, vel-
duftende vandland, Fabryka Wody. Ud over de mange bassiner, 
snoede rutsjebaner og en af de største saunarier i Polen, er der 
også et omfattende uddannelsescenter. Ved at følge ‚vidensspi-
ralen’ vil du opdage hemmelighederne inden for fysik, kemi, 
biologi eller astronomi. Det er også det eneste sted i landet, 
hvor man med egne øjne kan se, hvordan delbassinet, det kom-
plekse vandforsyningssystem, fungerer. På stedet er der  også 
en bowlingbane, en klatrevæg, en restaurant, og om vinteren 
- skøjtebane. Det er værd at bruge et par timer på at besøge 
Fabryce Wody. Det er sikkert ved at være sent, så det er tid til 
at slappe af. I morgen tidlig bevæger vi os videre ind i byen, der 
helt sikkert vil overraske os med mange flere interessante fakta.

Første dag

FREDAG

Dag to

LØRDAG
Tredje dag

SØNDAG

lobbyen vil imponere dig endnu mere end det ydre. bryła. For ikke 
at nævne Solværelse. Begge steder er - på grund af deres unge 
alder - for nylig blevet optaget i rækken af byens karakteristiske 
„vartegn”. Men det mest genkendelige sted i Szczecin har „altid” 
været Wały Chrobrego. De ligger kun en kort gåtur væk fra 
Filharmonien via ul. Malopolska. Dette unikke observationsdæk 
blev skabt på initiativ af Herman Haken (derfor blev det 
oprindeligt kaldt Hakenterrasse – Hakens Terrasse). Den centrale 
bygning på Wały Chrobrego er Nationalmuseum, hvor der på 
toppen ligger et åbent observationsdæk i sommersæsonen.

13.Boulevards - Mødested (5 timer)
Mens du er på Wały Chrobrego, er det også værd at gå en tur langs 
de nærliggende boulevarder. Start med Piastowsk boulevarden 
i, hvor den berømte Aleja Żeglarzy ligger. Mange elementer, der 
understreger byens maritime karakter, er blevet placeret der, 
herunder skulpturer af kaptajner og en sømandskat. Boulevardernes 
charme forstærkes af tre historiske kraner, kærligt kendt som 
tranekraner af Szczecins indbyggere. Ved siden af ligger Marine 
videnskabscentret og Planetarium, hvor du gennem oplevelser be-
dre vil forstå de forskellige aspekter af livet og arbejdet til søs. For 
en rundvisning i bygningen er det værd at afsætte mindst 3 timer.
Besøger du Szczecin om sommeren? Husk at tage en tur på det 
største pariserhjul i Polen. Wheel of Szczecin har en uforglem-
melig udsigt over Szczecins panorama. Hvis du kan lide adrena-
lin, kan du benytte dig af attraktionerne i Ferieparken (Holiday 
Park) på Łasztownia. Når du kommer tilbage fra din gåtur langs 
floden, kan du blive fristet til at tage en lille sejltur i en af de 
speedbåde, der venter ved kajerne.
Det har helt sikkert været en begivenhedsrig dag, og måske skal 
den toppes med en god aftensmad. Der vil bestemt ikke være 
mangel på kulinarisk inspiration på boulevarderne. Du kan spise 
i madhavnen på Łasztownia eller på en af restauranterne 
i pavillonerne på kajerne.

Start dagen med at besøge Museum for teknologi og kommunika-
tion. Det er et tidligere sporvognsdepot, som er blevet et sandt 
mekka for fans af biler fra tidligere epoker. Ud over interessante 
fakta om udstillingerne, kan du også lytte til brølet fra gamle 
motorer, eller føle dig som en bilist for et øjeblik takket være 
simulatoren. På det seneste har der også været et ‚Motoreksperi-
mentarium’, som opmuntrer folk til at opleve og eksperimentere. 
Se om, du kan skifte et hjul i „Smyk”?
Efter bilturen er det værd at vende tilbage til den gamle bydel, 
som støder op til Szczecins boulevarder. Det charmerende sted 
er berømt for mange restauranter, der serverer retter fra hele 
verden. Og til dessert en lille nysgerrighed: Den gamle bydel 
er dog ikke så gammel. Denne del af Szczecin blev jævnet med 
jorden under krigen. Kun Det gamle rådhus og nogle få byhuse 
er blevet genopbygget i overensstemmelse med deres oprindelige 
udseende. Når du besøger den gamle bydel, skal du huske at gå 
langs den stemningsfulde Kuśnierska Gade til gårdspladsen og 
udsigtstårnet på Det pommerske hertugslot - herfra kan du se 
hele Szczecin!
Hvis dit eventyr med Szczecin slutter på hovedbanegården,
har du stadig chancen for at besøge det største civile 
beskyttelsesrum i Polen, som du kommer ind i fra platformens 
første niveau.

Den gamle by og en tur ind i fortiden (5t)
Dette er den sidste dag i Szczecin. Det er værd at bruge tid på at 
lære om vores bys gamle historie.


